
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO - 4º TERMO ADITIVO

Processo nº 00001-00028931/2021-87. CONTRATO-PG Nº 63/2021-NPLC, firmado entre

a Câmara Legislativa do Distrito Federal e a empresa AMBIENTALIS ANÁLISES DE

AMBIENTES LTDA, CNPJ: 06.164.913/0001-20. Objeto do Contrato: Prestação de

serviços de avaliação, análise e diagnóstico da qualidade do ar interior dos ambientes

climatizados no edifício da CLDF, estabelecido pela Resolução nº 09 da ANVISA, de

16/01/2003, e Lei nº 13.589/2018. Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do

Contrato nº 63/2021 - PG/CLDF, pelo período de 12 (doze) meses, o qual passa a ter

vigência de 01/12/2025 a 30/11/2026, nos termos do disposto no art. 57, II, da Lei nº

8.666/93. Valor do Contrato: R$ 11.388,00. Programa de trabalho 01.122.8204.8517;

subtítulo 0065; natureza da despesa: 3390-39. Nota de Empenho: 2025NE00388, emitida

em 07/04/2025, no valor de R$ 11.388,00. Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Partes: Pela Contratante, JOÃO MONTEIRO NETO - Secretário-Geral, em 12/09/2025, e,

pela Contratada, WLADIMIR HORN HULSE - Representante Legal, em 12/09/2025.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025 - SRP

Processo nº 00001-00010568/2025-77. Objeto: Registro de preços para futura contratação

de um Sistema Tecnológico Único de Gestão de Estratégia, Portfólios, Projetos, Processos e

Riscos, abrangendo licenças de uso de software, garantia, suporte técnico e serviços

especializados, a fim de aprimorar a gestão da Quarta Secretaria juntamente a gestão

orgânica e a governança corporativa da Câmara Legislativa do Distrito Federal - CLDF, de

acordo com as especificações e as exigências constantes no Termo de Referência - Anexo I

do Edital. Valor estimado da contratação para o órgão gerenciador é de: R$ 15.524.751,02 e

o valor estimado da contratação incluindo os órgãos que coparticipam no Registro de

Preços é de: R$ 47.417.986,12. Data/hora da Sessão Pública: 07/10/2025, às 09:30h. Local:

Internet, no endereço www.gov.br/compras. Critério de Julgamento: menor preço. O edital

encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e

www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA

Pregoeira

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2025

Processo nº 00001-00047723/2023-49. Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários

destinados ao Programa Saúde e Esporte – PSE e refeitório da CLDF, de acordo com as

especificações e as exigências constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Vencedores: GRUPO 1 - RD MOVEIS LTDA, CNPJ: 00.707.468/0001-10, Valor: R$

50.645,00; GRUPO 2 - OPPORTUNITY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ

40.359.757/0001-90, Valor: R$ 30.240,21; GRUPOS 3 E 4 - FRACASSADOS e ITEM 33 -

TATAMI PONTO COM LTDA, CNPJ 14.738.425/0001-07, Valor: R$ 13.858,00. O

relatório de julgamento encontra-se no quadro de avisos da CPC/CLDF e nos endereços

eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG: 974004), pncp.gov.br e

www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br..

RONIERI BARBOSA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2025

Processo nº 00001-00025787/2024-70. Objeto: Aquisição de solução de gerenciamento de

contas e de acessos privilegiados (licença temporária), incluindo os serviços de instalação e

configuração, operação assistida, capacitação, bem como garantia e suporte técnico por 36

(trinta e seis) meses, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de

Referência - Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 2.436.963,85. Data/hora da Sessão

Pública: 06/10/2025, às 09:30h. Local: www.gov.br/compras. Critério de Julgamento:

Menor Preço. O edital encontra-se em: www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br

e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

MARCELO PEREIRA DA CUNHA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

NOTIFICAÇÃO Nº 07/2025 - RA-TAG/GAB/CPPAD

O ADMINISTRADOR REGIONAL DE TAGUATINGA DO DISTRITO FEDERAL, no

uso das atribuições legais e com o fundamento no que dispõe o Decreto nº 38.094/2017, o

inciso XI, do artigo 42, do Regimento Interno das Administrações Regionais, e pelo que

consta no processo SEI nº 00132-0000149/2021-17, resolve:

CITAR o ex-servidor RODOLPHO HOTH DOS REIS CPF: 936.XXX.XXX921-72, por se

encontrar em local incerto e não sabido, para se apresentar à Comissão Permanente de

Processo Administrativo Disciplinar através do e-mail cppad@taguatinga.df.gov.br, no

prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste, para conhecimento do

processo SEI nº 00132-00002028/2019-9 sendo facultado a vista dos autos, bem como a

constituição de procurador(a). Neste oportuno, fica ainda o mesmo notificado de que,

conforme dispõe o artigo 238, § 4º, da Lei Complementar nº 840/2011, convocado pelo

presente documento, transcorridos 15 (quinze) dias da presente publicação, em não

comparecendo, os trabalhos seguem o rito normal.

RENATO ANDRADE DOS SANTOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO CRUZEIRO

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2021

PROCESSO: 00139-00000961/2021-55. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL -

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO CRUZEIRO X FUNDAÇÃO DE AMPARO AO

TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL - FUNAP-DF. DO OBJETO: O

presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato

nº 004/2021(70287355) por mais 12 (doze) meses, com base no inciso II, art. 57 da Lei

nº 8.666/93, a contar de 01/10/2025. VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 73.143,00

(setenta e três mil cento e quarenta e três reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 190113. Programa de Trabalho: 04.421.6217.2426.0055.

Natureza da Despesa: 33.91.39. Fonte de Recursos: 100. DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente

Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 17/09/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo

DISTRITO FEDERAL: GUSTAVO ALMEIDA AIRES, na qualidade de Administrador

Regional do Cruzeiro e pela Contratada, DEUSELITA PEREIRA MARTINS, na

qualidade de Representante Legal da contratada.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 02/2019,

NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE COOPERAÇÃO

Processo: 00390-00005362/2017-89; Das Partes: DISTRITO FEDERAL por meio da

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL e da SECRETARIA DE ESTADO DE

PROJETOS ESPECIAIS e ASSOCIAÇÃO CIDADÃO DO MUNDO - CENTRO DE

EDUCAÇÃO E CULTURA (ESCOLA DAS NAÇÕES); DO OBJETO: O presente Termo

Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Cooperação

002/2019 por mais 48 (quarenta e oito) meses, pelo período de 13 de setembro de 2025 a 12

de setembro de 2029, com base no art. 4º do Decreto Distrital nº 39.690/2019. DA

ASSINATURA: 12/09/2021. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais

cláusulas do Termo de Cooperação a que se refere o presente Termo Aditivo. DOS

SIGNATÁRIOS: Pela ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL: Administrador

Regional RUBENS SANTORO NETO, pela SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS

ESPECIAIS: Secretário de Estado MARCOS ARAÚJO PINTO TEIXEIRA e pela

ASSOCIAÇÃO CIDADÃO DO MUNDO - CENTRO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

(ESCOLA DAS NAÇÕES): Diretor Executivo DANYEL DALMASCHIO SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO CONTRATO N º 55195/2025 - Seec

Processo n.º 04044-00038179/2025-61. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a NBX

SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, na qualidade de CONTRATADA. OBJETO: a

aquisição de mobiliários em geral (mesas e gaveteiros), incluindo a montagem, visando

atender as necessidades do CONTRATANTE, nas condições e especificações estabelecidas

no Edital de Pregão Eletrônico nº 90026/2025 - COLIC/SCG/SECONT/SEEC e seus

anexos, incluindo o Termo de Referência, na Ata de

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 178, SEXTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


